Cap. 32. De provisione fratrum provincie
Bosne et Dalmatie in capitulo, et obitu
vicarii generalis, et alils quibusdam con-
tingentibus tempore nostri commissaria-
tus in curia Romana.

Habita deliberatione per fratres in? capitulo
Mantuano de scparalione fratrum provincie
Bosne et Dalmatie, hoc intermedio quo breve
separationis impetraretur, frater Dominicus de
Gonissa venerabilis pater,ad gubernationem illius
provincie fuit destinatus (4), omnes fratres expe-
ctantes firmiter breve separationis. Verum quia
factum fuit oppositum (5), opus fuit ad novum
factum novam facere provisionem. Qualiter
autem provincia illa fuerit gubernata michi non
est notum (6); bene ® novi, quod frater Domi-
nicus ad Ytaliam rediit post parvum tempus,
quia sua natura mare sustinere non poterat, et
illa provincia sine accessu per mare regi non
valet; imo puto me de tribus partibus temporis
duas 8 consumpsisse per mare toto triennio quo
fui executus vicariatus officium.

His temporibus Paulus secundus summus pon-
tifex in sede Petri sedebat. Et Veneti legatos
pro suis negotiis Romam destinarunt, quibus
inter alia commissum fuit quod sex loca Bosnen-
sium, que circa civitatem Jadre sunt, Dalmatinis

fratribus applicarentur, quia Bosnenses fratreg -D

suspectos habebant. Loca sunt ista : scilicet
locus Ulliani (7), locus Castri novi, quod ipsi in
eorum vulgari Novigrado ¢ vocant (8), locus
Pasmani, locus Crapani, locus Spaleti et locus
Corsule (9). Pugnabant mirabiliter ambassia-
tores cum summo pontifice, qui etiam Venetus
erat, ut loca illa Dalmalinis applicarentur om-
nino, eo maxime quia Bosnenses cum inimicis
Venetorum continuo praticabant. Insuper et
multa in speciali allegabant contra ipsos, que si
vera . erant nescio; ipsi tamen asserebant illa
omnia probaturos. Circa hoc tamen dicam quod
sentio. Dum essem in Dalmatia, officiales Vene-
torum et precipue ladre®, ubi tota eorum suspicio
erat, multam michi molestiam dederunt. Ego
vero in veritate fratres defensabam, dicens :
* Quid est hoc amore Dei? Ego pluribus vicibus
» fratres cum multo rigore visitavi, et nunquam
» de talibus aliquod signum inveni. Miror de
» Yobis; pauperculi fratres de minimis cogitatio-
» nibus habent conscientiam, et vos putatis
» quod dominio vestro® civitates auferre tra-
,» ctent. Absit hoc a mentibus pauperum fra-
» trum. , Quanto magis illos excusare nitebar,
tanto eorum animus contra illos iracundia et indi-
gnatione magis accendebatur. 't michi dicebant :
“ Reverentia Vestra " religiose et simpliciter, ut
» decet, incedit ; sed ista generatio prava a vobis
, veritatem abscondit. , Hoc et multa similia et
deteriora dicebant.